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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO-SEAB

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS •>

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das propriedades
de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e incorporação
de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo
2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n° 1.764.973-3 em 27/5/2013
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SIDN°

H9147H5

H9149967

120247506

118839803

118675525

119147131

118830423

119148316

119149398

119149738

119148863

119482429

119146569

118676300

119149975

119148715

119147107

119147972

119148162

119147417

119149037

119147123

119149916

117652777

119146500

119146526

119146356

MUNICÍPIO

Boa Esperança do
Iguaçu

Brasilândia do Sul

Cafezal do Sul

Cantagalo

Cianorte

Cruzeiro do Iguaçu

Dois Vizinhos

Espigão Alto do
Iguaçu

Ipiranga

Iracema do Oeste

Itaguajé

Jacarezinho

Japurá

Maria Helena

Mariluz

Munhoz do Mello

Nova Esperança do
Sudoeste

Nova Tebas

Pinhalão

Santo António do
Sudoeste

São João

São Jorge do Oeste

São Jorge do
Patrocínio

São Pedro do
Iguaçu

São Tomé

Tapejara

Vera Cruz do Oeste

VALOR R$

88.000,00

88.000,00

88.000,00

89.950,00

66.000,00

88.000,00

88.000,00

72.000,00

90.000,00

88.000,00

80.000,00

76.000,00

110.000,00

88.000,00

110.000,00

80.000,00

109.983,00

80.000,00

76.000,00

88.000,00

88.000,00

88.000,00

87.998,50

88.000,00

110.000,00

88.000,00

88.000,00

N°
TERMO

115/2013

89/2013

124/2013

119/2013

145/2013

154/2013

118/2013

138/2013

121/2013

158/2013

151/2013

064/2013

111/2013

125/2013

91/2013

150/2013

153/2013

060/2013

066/2013

114/2013

122/2013

116/2013

90/2013

157/2013

147/2013

146/2013

110/2013

ASS.

11/07/13

08/07/13

19/07/13

19/07/13

19/07/13

17/07/13

17/07/13

16/07/13

19/07/13

22/07/13

16/07/13

08/07/13

11/07/13

19/07/13

08/07/13

16/07/13

17/07/13

08/07/13

08/07/13

19/07/13

19/07/13

16/07/13

08/07/13

22/07/13

19/07/13

19/07/13

19/07/13

l Secretaria de Estado da
Adnnnistiaçãoe da Previdência

Estrato do 13° Termo Aditivo ao Contrato N" 008//2009/SEAP/DETO

Partes: Contratante: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Contratada: Ipiranga Produtos de Petróleo S/A

Protocolo n° 11 999.265-6/SEAP
Autorização: Secretária de Estado da Administração e da Previdência
Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato de Fornecimento de Combustíveis

e Sistema Automatizado para Controle de Abastecimentos.
Valor: R$ 19.490.400,00 (dezenove milhões, quatrocentos e noventa mil, e
quatrocentos reais).

Período: De até 12 (doze) meses, iniciando-se em 20/07/2013.
Foro: Curitiba/Pr.
Data: 19 de julho de 2013.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Ipiranga Produtos de Petróleo S/A

R$96,00- 67187/2013

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL - DEAM

E X T R A T O DA ATA - SRP
P R E G Ã O li L E í ' R Ô J V Í C O N," 300/2012

PROTOCOLO N" l 1 .60S.446-5
O B J E T O ' S R P - f u t u r a e e v e n t u a l a q u i s i ç ã o d e P N E U S .
C À M A R A S E A C E S S Ó RIO S.
HOMOLOGADO paio Sr. Governador em 09/07/2013
I N T E R E S S A D O S . Diversos Órgãos do Governo do Estado do P a r a n á
D e m a i s i n f o r m a ç õ e s es tão a d i s p o s i ç ã o no s í t i o do G o v e r n o do

Es t ado - w w w . c o m p r a s p a r a n a . p r . g o v . b r

S E A P / D E A M / E Q U l P E 4, e m 2 4 / O 7 / 2 O 1. 3

R$ 72,00 - 67285/2013

I Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL-SEDS

| Aviso de Homologação-PE 009/2013
HOMOLOGO, de acordo com o artigo 40, II, alínea "J", da Lei Estadual n°
15.608/2007 c/c 1°, II, do Decreto Estadual n° 6.191/2012, o resultado do
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 009/2013,
visando à contratação de empresa fornecedora de material de higiene, para
atendimento dos internos nos Centros de Socioeducação desta Secretaria, com
base nas Informações n° 664/2013-NJA/SEDS (folhas 253 a 255) e na
Informação n° 284/2013-DG/SEDS (folha 262), que se deu nos seguintes
termos: LOTE ÚNICO arrematado pela empresa Regly & Regly Comércio de
Produtos de Limpeza e Alimentícios Ltda, no valor de R$ 99.800,00 (noventa e
nove mil, oitocentos reais).

Curitiba, 22 de julho de 2013
Fernanda Bernardi Vieira Richa

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social
R$ 120,00- 67371/2013

R$480,00- 67521/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL-SEDS

Aviso de Homologação - PE 010/2013
HOMOLOGO, de acordo com o artigo 40, II, alínea "J", da Lei Estadual n°
15.608/2007 c/c 1°, II, do Decreto Estadual n° 6.191/2012, o resultado do
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 010/2013,
visando a contratação de empresa especializada em serviços de coleta, transporte
e destinação final de colchões inservíveis, em atendimento aos Centros de
Socioeducação desta Secretaria, com base nas Informações n° 665/2013-
NJA/SEDS (folhas 181 a 183) e na Informação n° 286/2013-DG/SEDS (folha
186), que se deu nos seguintes termos: LOTE ÚNICO arrematado pela empresa
SERQUIP Tratamentos Resíduos PR Ltda, no valor de R$ 25.375,00 (vinte e
cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Curitiba, 22 de julho de 2013
Fernanda Bernardi Vieira Richa

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social j

R$ 120,00- 67400/2013


